
SVSA P 5 35 9 / 20
CES: 1010/2020/OLCE
LN085193 Žatec, Klášterní, k náměstíčku - rekonstrukce vodovodu

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele:018a/2020.

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 25.5.2020 (dále jen „Smlouva")
dále jen (Dodatek")

(E52 2 6 2 /  2 0 / m

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : .........​........​........​........​.............​.....​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojeni

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizaci, a.s. .........​................​.............​......​.........​.......​.......​........​...​....... 
​....................................z k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání 
stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Horák -  stavební a obchodní společnost, s.r.o.

se sídlem: U Kotelny 349,405 05 Děčín IX- Bynov
zapsaná u Krajského soudu: v Ústi nad Labem oddíl C, vložka 613 
zastoupená: Ing. Robin Kubec, jednatel společnosti
zástupce pro věci technické:.​.......​..........​............​.............​.................. 
IČ: 41326687
DIČ: CZ41326687
bankovní spojení: ČSOBa.s., č.ú. 188219468/0300
telefon: .......​.......​......
fax: ---------
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .......​..............​............ 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​.......​..............​............

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Termín dokončení díla do 30.11.2020

2. Cena díla

Cena dle smlouvy o dílo 1236 704,42 Kč (bez DPH)
Dodatek č. 1_________________________ 85.075.60 Kč (bez DPH)
Cena celkem vč. dodatku č. 1_______ 1321780,02 Kč (bez DPH)

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 1 599 353,82 Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

Verze 1,4
Dodatek ke Smlouvě o dílo Stránka 1



LN085193 Žatec, Klášterní, K náměstíčku - rekonstrukce vodovodu

XVII. Závěrečná ustanovení

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinností dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. změnový listč. 01/2020

2. rozpočet

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne V Děčíně dne
0  6 - 11-  2020

O b j e d  n a t e l :

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

........

Z h o t o v

Ir
jednatel společnosti

Severočeská vodárenská společnost a.s. Horák -  stavební a obchodní společnost, s.r.o.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo Stránka 2



NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2020
Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 20.10.2020
Název akce:

LN085193 Zatec, Klášterní, K náměstíčku - rekonstrukce vodovodu
Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou e-mailem- faxerm osobně
X

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
______ na jinou část smlouvy:

ne
ne
ano
ano (termín plnění)

Popis a zdůvodnění změny:
- V průběhu stavby bylo zjištěno, že stávající umístění inženýrských sítí neumožňuje pokládku 
vodovodu navrženou bezvýkopovou technologií. Změna spočívá ve změně bezvýkopové 
technologie (úsek LB2 - LB3 dí.32,0m).
- Až při výkopových pracích bylo zjištěno skutečné umístění vodovodní přípojky pro čp. 312 a pro 
její napojení je nutné prodloužit řad „B1“ o 4m.
- Zvýšené náklady na poplatky za zábory z důvodu prodloužení trasy a prostoru pro zařízení 
staveniště (požadavek vlastníka MK).
- Prodloužení termínu dokončení stavby - nutnost koordinace stavby s realizovanou investicí 
města látce na části MK v ul. Klášterní.
Důvod
vícepráce/méně
práce

zamer
objednatele

ehyba-v
projektové
dokumentaci

chyba
/ifo Iq

vyšší
mn/>

jiné okolnosti

ANO - zjištěno 
v průběhu stavby

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny: 
Celkem + 85.075,60 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla

1.321.780,02 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

+ 30 (třicet kalendářních dní) do 
30.11.2020

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 85.075,60 Kč bez 
DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 134.003,60 Kč bez DPH, tj. 10,84% 
nabídkové ceny. Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí - 48.928,00 Kč bez 
DPH, tj. 3,96 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby dle § 222 odst. 4 ZZVZ je 134.003,60 
Kč bez DPH, tj. 10,84% nabídkové ceny.
Cena méněprací dle všech Změnových listů dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí - 48.928,00 Kč Kč 
bez DPH, tj. 3,96% nabídkové ceny.
Součet absolutních hodnot víceprací a méněprací všech změnových listů této stavby 
realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 182.931,60 Kč bez DPH, tj. 14,79%________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 4x A4
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a pro) 
údaje jsou pravdivé.

.......​..............​...........

ije, že všechny uvedené

Podpis.​..................................
..​. ..........​..............

r o .  7 í j i O

..............​...................​.......

.. ​........ ​...........​. ​.....​...​...​..... ​. 
​. ​................​......​..................​.....



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
U víceprací jsou použity JC dle SoD. V případě, že se JC v SoD nevyskytuje, je  použita JC dle URS. Je-li oceňovaná 
položka obsažena v rámcové smlouvě, je  vynásobena příslušným koeficientem pro KK nebo KV.
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky -  NE, NEMĚNÍ
- nedojde ke změně zhotovitele -  NE, NEDOJDE
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky -  ANO, JE NIŽŠÍ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

............ ​.......... ............​........................ .atum . .P.5.:íh 2020

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  za mítnutí změny

..............​......... ................................... .atum 05 -11- 2020

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce/méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

..........​......

...... ​.........​............. .....................................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzeni změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadáni dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvnimi stranami.


